COMISSÃO DA AMAZÔNIA E  DE DESENVOLVIMENTO
REGIONAL

REQUERIMENTO Nº             de 2003
(Da Sra. ANN PONTES)

Solicita  que sejam convidados os Srs. EIRIVELTHON
LIMA e JOÃO PAULO CAPOBIANCO, Pesquisador do
Instituto de Pesquisa Ambiental da Amazônia-IPAM e Secretário
de Biodiversidade e Florestas do Ministério do Meio Ambiente,
respectivamente, para discutirem o Sistema de Concessões para
Exploração de Madeiras em Florestas Nacionais.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta comissão, que sejam convidados a comparecerem, em

reunião de Audiência Pública a realizar-se  em data a ser agendada, os Srs.

EIRIVELTHON LIMA e JOÃO PAULO CAPOBIANCO, Pesquisador do

Instituto de Pesquisa Ambiental da Amazônia - IPAM e Secretário de

Biodiversidade e Florestas do Ministério do Meio Ambiente, respectivamente,

para debaterem, em conjunto com esta Comissão, o Sistema de Concessões

para a exploração de madeiras em florestas nacionais.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como finalidade debater sobre

as concessões para exploração de madeira em florestas nacionais, conhecendo

o trabalho desenvolvido pelo IPAM, como alternativa ao sistema adotado

atualmente sobre tais concessões.

Sala da Comissão em,            de                         de 2003.

ANN PONTES
                  Deputada Federal

         PMDB-PA.